MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARAN,Á,

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREçOS DO
EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALTDADE TOMADA DE PREÇOS N" 002/2023 - PMM
PROCESSO ADMINISTRATTVO N" 088/2O23.LIC

OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de construção de nova ponte sobre o Rio Santa

Rita, localizada na rua Antônio José Perin (entre a rua Padre Afonso e a rua Seis), bairro Santa Rita,
inclusive os serviços de demolição da ponte atual que se encontra danificada.

Aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, junto a sala de reuniões

da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação designados

através da Portaria N" 6.864 de 22 dç-setembro de 2022. Estiveram presentes Davcrson Colle da Silva -
Presidente, Everton Leändro'd.uinutg" Mendes, Franciéli de Oliveira ivfainäibf e Lidiane Helena

Haracymiw, membros da comissão, para procederem às atividades pertinentes a Tomada de Preços No

00212023. Iniciada a sessão o Sr. Presidente comunicou aos presentes que a presente sessão tem por

objetivo a abertura do envelope de proposta de preços da proponente Habilitada no presente processo, que

é: a empresa GLF OBRAS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ n" 33,946.208/0001-
57. Na sequência, a Comissãô procedeu com a aberttra do envelope B, proposta dè preços da empresa

GLF OBRAS DE CONSTRUCAO CM LTDA, representada por Gabriel Luis Fraporti, que foi
conferida e rubrica'da pelos"rhêmbrós da comissão, que firmou proposta com valor global de R$

498.700,00 (quatrocentos é noventa e oito mil e setecentos reais), validade da proposta de 60 (sessenta)

dias e prazo de execução da obra 180 (cento e oitenta) dias. Declarando-se assim como vencedora a

þroponente GLF OBRAS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA, por apresentar preço global de R$

498.700,00 (quatrocentos e noventa e oito mil e setecentos reais) e por estar em total acordo com o edital.

Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião e assinada a presente ata pelos membros da

Comissão de Licitação e representantes presentes.

Silva

Everton
Membro

Franciéli

Lidiane

GLF OBRAS CIVIL LTDA
Luis Fraporti

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615'000
E-mail: licitacao@¡nanneleilo.pr.gov.br / licìtacaoO2@marmeleim.pr.gov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

457